في البيان الإنساني الثاني في العام ،1٩٧٣ حض آلاف من

المفكرين الأمريكيين على "الاعتراف بحق الفرد في أن يموت

بكرامة، وبحقنة القتل الرحيم، والحق في الإنتحار""" لقد كانوا

سابقين لوقتهم.

في شهر تشرين ثاني/نوفمبر···٢، صوت المجلس الأدنى

للنواب من البرلمان الهولندي بأغلبية ١٠٤ مائة وأربعة مقابل ·٤

أربعين صوتا لجعل الانتحار بالمساعدة وجعل القتل الرحيم الطوعي

أمرين مشروعين . وكتب نات هينتوف في جويس وورلد ريفيو، "أول

أمة منذ ألمانيا هتلر أوروبا تشرع ... القتل المباشر للمرضى بيد

الأطباء."" وكان البرلمان يندفع ليلحق بالأطباء الهولنديين الذين